
                              令和７年４月28日 

保護者様 

水口小学校PTA 

               会 長 脇畑 武人 

６年学年委員長 中瀬 真一 

１年学年委員長 石部 智美 

                          甲賀市立水口小学校  

                     校 長  早川 和彦 

 

令和７年度ＰＴＡ愛校作業について 

 

 平素は、ＰＴＡ活動につきまして格別のご尽力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、標記のことにつきまして、下記のとおり実施いたしますので、公私何かとお忙しい

ことと存じますが、ぜひご出席くださいますようお願い申しあげます。 

         

          記 

        

１．日  時 令和７年６月７日（土）８：００～１０：００【予備日６月１４日（土）】 

        

２．場  所 水口小学校 体育館前集合 

                      

３．参加対象 ４～６年生保護者 【長子学年でのご参加をお願いします。】 

       ※今年度、愛校作業は２回行います。 

        第２回は、９／２０（土）予備日９／２７（土） 

１～３年生保護者は、第２回が対象となります。 

※６月に参加できない４～６年生保護者は９月に、９月に参加できない１～３年

生保護者は６月に参加するようにしてください。 

 

４．作業内容 運動場・タイヤ公園などの除草作業等 

 

５．持 ち 物 軍手、除草作業に必要な道具、飲み物 

 

今年度の愛校作業につきましては、下記の通り駐車場をお借りすることができましたので

ご利用ください。 

 なお、学校周辺は駐車禁止となっております。違法駐車で住民の皆様にご迷惑がかからな

いようよろしくお願いします。また、できるだけ自転車・徒歩でのご来校にご協力ください。 

 

【駐車していただける場所】 
下記の場所につきましてはご厚意により駐車させていただけることになっています。 

駐車場所につきましては、６月７日（土）および６月１４日（土）の両日使用することができます。 

尚、天理教駐車場をご利用される場合、６月７日（土）は、天理教前の溝掃除が行われております。

そのため、天理教教会前の道路の通行はお控えください。 

■児童クラブ（わくわくキッズ）駐車場 （約３０台） 水口小学校の運動場隣 

■本正寺駐車場（約１５台）             学校まで歩いて  ５分 

 ※ヘアマジックさんの前の道を石橋駅方面に進んでください。 

■東部コミュニティセンター駐車場（約２０台）    学校まで歩いて  ５分 

■大徳寺駐車場（約５０台）             学校まで歩いて １０分 



■天理教水口大教会駐車場（約５０台）        学校まで歩いて １０分 

■水口体育館駐車場（約２０台）           学校まで歩いて １５分 

【駐車禁止の場所】 

■本水口バス停周辺      ■学校北側の坂道 

■学校西側の道（裏門付近）  ■学校の校門付近 

■水口病院駐車場       ■古城山観光駐車場 

■上記以外でも公的・私的に迷惑のかかると予想される場所 

 ・自転車の駐輪につきましては、本校第２校舎と第３校舎の間にお願いします。 

 ・駐車場につきましては、ご厚意でお借りしています。駐車場における事故・盗難等 

  トラブルについては、責任を負えませんのでご了承ください。 

 ・事情により当日利用できない駐車場が出てくる場合もありますのでご了承ください。 

 

【駐車場についてのご案内】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【駐車可能な場所】 

 

            ここのっす園（砂利の駐車場） 
 

６．その他  
  

・当日の出欠等（予備日も含む）については、QRコードまたは、「すぐーる」に添付されているリンクよりご回答く

ださい。また、軽トラ、草刈り機を持っている方はご記入ください。  締め切り：５月９日（金） 

 

・運動場の草刈りを行う予定となっているため、駐車場所を水口小学校以外にさせていただきます。 

できるだけ徒歩・自転車等でお越しください。 

 

・学年委員、執行部の方は、恐れ入りますが当日に打ち合わせをしますので、 

７時３０分に体育館玄関ロビー前にご集合ください。 

  
・７時５０分までに体育館玄関外側で受付を済ませてください。 

  
・草刈り機をお持ちいただいた方につきましては、混合油は学校で用意いたしますので、どうぞ、

お使いください。また、満タンにしてお帰りください。 

  
・気温が高いことが予想されます。熱中症にならないように各自お茶等の準備をしていただき、適

宜水分の補給をしてください。ご参加いただいた方には飲み物を用意します。 

 

・熱中症警戒アラートが発表される可能性が高い場合や雨天が予想される場合は、愛校作業を延期

または中止をいたします。前日までに「すぐーる」にて、ご連絡いたします。  
 

駐車場を借りている時間帯は７：０

０～１１：００です。それ以外の時

間帯での使用はできません。 

・水口体育館につきましては、あいみ

らい保育園前には駐車できません。 

 

 

綾野児童 

クラブ 

駐車場 

古城山観光 

駐車場 

駐車禁止 

 

 

児童クラブ 

駐車場 

愛校作業出欠確認 


